Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 53»

(МБДОУ «Детский сад № 53»)

ПРИКАЗ

25.01.2016  № 8

 Новомосковск

О мерах по предупреждению коррупции

В целях организации работы по предупреждению коррупции в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида  № 53», во исполнение статьи 13.3.

Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии

коррупции», на основании п. 4.7. Устава Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида  № 53»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида  № 53» (далее – Антикоррупционная политика) (приложение 1);

1.2. Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида  № 53» (приложение 2);

1.3. Состав комиссии по противодействию коррупции Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида  № 53» (приложение 3);

1.4. Состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида  № 53»

(приложение 4).

2. Ответственными  за реализацию Антикоррупционной политики

назначить:

–  Н.Б.Ускова,  заведующий, председатель комиссии.

–  Н.П.Набиева, воспитатель, ответственный за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений  в МБДОУ «Детский сад № 53»,

заместитель  председателя.

–  С.И.Сорокина, воспитатель  председатель профсоюзного комитета.

–  Л.Н.Суппес, музыкальный руководитель, секретарь комиссии

 - Н.А.Копейкина, секретарь руководителя

 - А.А. Ткебучава, председатель Совета родителей МБДОУ «Детский сад

№ 53».

3. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики:

3.1. В срок до 10.02.2016г. разработать План противодействия коррупции

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида  № 53» на 2016 – 2017 год;

4. Специалисту по кадрам (Уткиной О.И.) в срок до 10.02.2016:

4.1. Внести дополнения в трудовые договоры работников;

4.2. Ознакомить работников с Антикоррупционной политикой под

роспись.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                              Н.Б.Ускова